
ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZ,IOREGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROI.IA 5

DEL 2l Dic, 2022

STRUTTURA PROPONENTE: UOC GESTTONE DEL pERSONALE

OGGETTO: lndizione manifestazione di interesse, per sori titori, per ir conferimento di incarichi di ravoro a tempo
determinato, per il profilo di oirigente medico - disciplina oto.inolaringoiatria, al fine di assicurare la Puntualeero zione di restazioni sanitarie connesse ai LEA.

Atto u-asmesso al Collegio Sindacale

o Senza ossenràzioni

ll Presidente

Con osserrazioni ( vedi allegato )

date

ll Dirigente do il responsabire der procedimento proponenrq con ra so*oscrizione dèr presente a*o
a setuiro dell'islrwbria efiettuata acesta che latto è regicimo nefla forma e nefla sosra;za ed è utire
per il servizio pubblico

ll Responsabile del Procedimento
(Dotrssa Manina Censi)

ll Responsabile Recluamento
(Donatella Meucci)

ll Dirertore UOC Gestione del Personale
(Dotr Mncenzo Romeo)

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

JDotcssa Velia Bruno

o Non favorevole ( vedi motivazioni allegace )
e

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

tu'/2data 2l ÙtU,

ll Dir. UOC Bilancio e ConBbitirà ad interim (DorL Fabio Filippi)

attesta che lo stesso non

RegisrrÀzi ore n. .z' der L7 ))Z-'taZ

ll Dirigenre addetto al controllo del budgec
comporta scostamenù sfavorevoli rìspetto al b

con la socoscrizione del presente atto,
udget economico.

La presenrc deliberazione è costituita da n. 2 pagine _
Da n_ allegaù composti da un rctale di p"gn._

DELTBERAZToNE DTRETT.RE GENERALE N"ù L : ta l a

I

Dort Filippo Coiro

o Non hvorevole ( vedi motivazioni allegate )

"^ 2l Dlc, 2w2

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: ,?z

I

I

I



ll Direttore della u o c' Gestione del Pe6onale relaziona alDiretto.e Generale quanto segue e sottopone il seguente schemadi deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del lglo7/Iotg, parzialmente modificata con Deliberazione n.1126 del7OlA9/2019, con la quate è stato adottato l'Atto Aziendale pubblicato sul g.u.R.L n.8 4 del t7 lro/zotg e della deliberazaonen'w3 del 07/6/2022 con la quale sono state proposte modifiche all'Atto Azienaate approraie ion à"r"rà,* ,.g,""r,"Go7864 del76106/2022 e pubbticate sut g.U.R.L fl.s6, suppl.l, d et o5/O7 /2022,
PRÉMESSA la situazione di criticità legata alla carenza di personale con il profilo di Dirigente medico disciplina otorinotarin-goiatria, che mette a rischio il pubblico servizio sanitario e la puntuale erogazaone di prestazioni sanitarie connesse ai Live,iessenziali di Asistenza;

coNslDERAlo che con noteaprot. n. 48746 del03.u.2022, si è proceduto a richiedere a tutte le Aziende del ssR ta trasmis-sione di valide $aduatorie di concorso/awiso/manifestazione di interesse per Dirigente medico - disciplina otorinolarin-goiatria, senza ottenere alcun riscontro;

RITENUTo, alla luce diquanto sopra, didover procedere, su disposizione della Direzione strategica, all,indizione diun awisoper la manifestazione di interesse per il conferimento di incarichi di lavoro subordinato a tempo determinato per Dirigentemedico della disciplina di otorinolaringoiatria, al fine di assicurare la puntuale erogazione di prestazioni sanitarieconnesse ai [EA;

- di dover procedere contestualmente alla nomina della commissione esaminatrice della manifestazione d,interesse di chetrattasi, come di seguito riportato:

Presidente Dr. SerBio Cicia

Componente Dr. Vincenzo Noè

Componente Dr.FrancescoRonchetti

Segretario Dott.ssa Martina Censi Titolare Dott,ssa Bianca Maria Aloisi supplente;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riporbte:

l di indire una manifestazione di interesse, per soli titoli, per il conferimento di incarichi di lavoro subordinato a tempo
determinato, per il profilo di Dùigente medico - Area di chirurgia e delle specialità chirurgiche- disciptina
otorinolaringoiatria, al fine di assicurare la puntuale erogazione diprestazioni sanitarie connesse ai LEA.

2' di procedere alla pubbricazione sur sito aziendare dela sopra citata manifestazione di interesse;

3 di nominare la commissione esaminatrice della manifestazione d'interesse dichetrattasi, come di seguito riportato:

Presidente

Componente

Componente

Segretario

Dr. Sergio Cicia

Dr. Mncenzo Noè

Dr. Francesco Ronchetti

Dott.ssa Martina Censi -titolare Dott.ssa Bianca Maria Aloisi supplente;

4 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on line aziendale aisensidell,arL 32, comma 1,
della legge 18.06.2009 n.59;

1



Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell,istruttoria effettuata
namente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

nella forma e nella sostanza, è ìegittima e pie,

ll Direttore U.O e del personale
0oft. n Romeo

SUITA SUPERTORE PROPOSIA VENGONO ESPRESSI

Parere

Data

Parere

Oata

ffrvnnv'ro E
2 tin 2ù22,7nl t, ?ù22

ll Direttore Amministrativo
Di ita o Aziendale

ta o

Dott Giorgio Giulio santonocito, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. Too252 del 22 ottobre 2019;

vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. vincenzo Romeo Direttore u.o.c. Gestione del personate,
che, a seguito dell'istrutto.ia effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato Ia legittimità e la piena conformità allanormativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

el Bruno

IT DIRETIORE GENERATE

DELIBERA

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell,Albo pretorio on-line endale ai sensi dell'Art.32 comma l della
Legge n.59 del 18 giugno 2OO9

ll Direttore Amministrativo
X- Di itario endale

#t;fr,w

f,,:r;"H II Di

Dott. Gi

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopfir formulata esottoscritta dal Dott. Vincenzo Romeo Direttore U.O.C. Gestione del personalÉ

e

Giulio ito

2

I



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è sata afiìssa all'Albo delle Pubblicazioni oresso la Sede

2',1 Dtc, N22Legle dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in daa :

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

I

I



ASL
ROMA 5

REGIONE
LpzIO

AZIENDA SANITARI,A LOCALE ROMA 5
Via Acquaregna n. l/15 - 00019 Tivoli (Rm)

Manifestazione di interesse per soli titoli per incarichi a tempo pieno e determinato, con

assunzione immediata, in qualità di Dirigente Medico disciplina Otori n ola ri ngoiat ria
per le esigenze dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5.

SI RENDE NOTO

che questa Azienda, al hne di assicurare la puntuale erogazione di prestazione sanitarie connesse ai LEA,

intende ricercare Dirigenti medici a cui attribuire incarichi, a tempo pieao e determinato, con assunzione

immediata, nella disciplina di Otorinolaringoiatria.

Gli aspiranti candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti di ammissione

REOUISITI GENERALI:

l1 \1 o della ente manitèstazione di

a) Laurea in Medicina e Chirurgia;

b) Specializzazione in Otorinolaringoiatria olrr'ero in una delle discipline riconosciute equipollenti o

affini ai sensi del D.M. 30.01.1998 e DM 3'1.1.1998 e ss.mm.ii.

Asl Rom. 5
Via Acquaregna I 15

00019 Tivoli
www.aslm.nas.it
p.iva 04733471009

a) cittadhanz italiana, salvo le equiparazioni previste dalle leggi vigenti, o cittadinarza di rmo dei paesi

dellUnione Europea, ovvero il possesso di uno dei requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 165/2001 e

s.rni.;

b) idoneità lavorativa incondizionata alle mansioni specifiche del profilo oggetto della procedura in

questione. Il relativo accertamento sarà effetn:ato a cura di questa Azienda;

c) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere all'impiego coloro che siano stati esclusi

dall'elettorato attivo;

d) di non essere stato destituito/a o dispensato/a dall'impiego presso una pubblica

amministrazione per aver conseguito I'impiego medesimo mediante la produzione di documenti falsi

o viziati da invalidità non sanabile;

e) di aver/non aver riportato condanne penali, anche non definitive, e di aver/non aver procedimenti

penali in corso. In pafiicolare, di non avere condanne penali. anche non definitive e/o procedimenti

oenali in corso per reati contro la pubblica amministrazione o per reati commessi nello svolgrmento

REOUISITI SPECIFICI:



+ ASL
ROMA 5 a REGIONE

LAZIO
Sono ammessi a pa(ecipare alla manifestazione di interesse, ai sensi della Legge 145 del

30.12.2018, art. I commi 547 e 548, così come modificata dall'art. 12, comma 2, del D.L 30 aprile

2019 n. 35, convertito con modificazioni dalla legge 25 giugno, 60 e modificata dal Decreto Legge

16212019 convertito in legge 28.02.2020 n. 8 "a partirc dal terzo anno del corso di forrnazione

specialistica, i medici e i medici veterinari regolarmente iscritti".

c) Iscrizione all'albo dell'Ordine dei medici chirurghi. L'iscrizione al corrispondente albo professionale

di uno dei Paesi dell'Unione europea conserte la partecipazione fermo restando I'obbligo

dell'iscrizione all'albo in Italia prima dell'assunzione in servizio.

Tutti i suddetti requisiti devono essere posseduti, pena esclusione, alla data di scaderza del termine stabilito

per la presentazione delle domande di ammissione.

Ai sensi dell'art. 3 comma 6 della legge n. 127197 e s.m.i., la partecipazione alle selezioni indette da

pubbliche amministrazioni non è soggetta a limiti di età.

A norma dell'art. 7, comma I, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. è garantita pari opportunità tra uomini

e donne per I'accesso al lavoro ed al relati!'o trattamerto sul lavoro.

L'omessa indicazione di uno solo dei requisiti generale o specifrco, di una delle dichiarazioni richieste

owero l'assenza della firma apposta in originale, dell'indicazione della data della domanda, la presentazione

di un documento di identità valido, olvero il mancato rispetto del termine di scadenza, determinano

l'esclusione dalla procedura selefi iva.

MODALTTA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda di partecipazione alla presente manifestazione d'interesse rivolta al Direttore Generale

dell'Azienda Sanitaria Locale ROMA 5, redana secondo lo schema allegato al presente bando, deve essere

trasmessa a mezzo pec all'indirizzo concorsi.concorsi@pec.aslromag.it La validità dell'invio mediante

P.E.C. è subordinata all'utilizzo da parte dei candidati di casella di posta elettronica certificata personale.

La domanda, unitamente alla documentazione allegata, dovrà essere inviata improrogabilmente entro

it

Asl RomN 5
Via Acquarcgna I 15
(xnlg Tiloli

'rww.aslroma5.il
p.iva 0.1733.171009

Alla domanda dolranno essere allegati, in unico file, i seguenti documenti:

- Curriculum formativo e professionale in formato europeo, datato e firmato, redatto nelle forme di

autocertifrcazione ai sensi del D.P.R. 445i00.

- Fotocopia fronte retro di un valido documento di identità.

L'aspimnte potrà altresì produrre, sempre nella forma dell'autocertificazione, la documentazione ritenuta più

rilevante ai fini dell'incarico da conferire. Le dichiarazioni di cui al D.P.R. 44512000 devono contenere, a

pena di non valutazione, tutte le inforrnazioni atte a contenere rnla corretta/esaustiva valutazione delle

attestazioni in essa presenti. La eventuale riserva di invio successivo di documenti è priva di effetto.



REGIONE
LAZIO

CON{MISSIONE ESAMINATRICE

La commissione esaminatrice sarà nomfuata dal Direttore Generale nel rispetto di quanto disposto dall'art.

35-bis del D.Lgs 165/01 '?revenzione del fenomeno della cornrzione nella formazione di commissioni e

nella assegnazione agli ulfici" e s.m.i..

VALUTAZIONE DEI TITOLI

Per la valutazione dei titoli la commissione esaminatrice disporrà di complessivamente di 20 punti per i titoli
così ripartiti:

a)
b)
c)
d)

titoli di carriera
titoli accademici e di studio
pubblicazioni e titoli scientifici
curriculum formativo e professionale

punti
punti
punti
punti

0
3

3

4

RAD AT RIA

La graduatoria dei candidati idonei sarà fomrulata dalla commissione esaminatrice, sarà approvata con

deliberazione del Direttore Generale e pubblicata sul sito dell'azienda nella sezione Bandi di concorso.

I candidati saranno invitati ad assumere servizio entro i termini contrattuali previsti e nel rispetto delle norme

regionali in materia.

COSTITUZIONE DEL R\PPORTO DI L..\\'ORO

Il rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato è regolato, dal punto di r ista giuridico ed economico, dalle

disposizioni legislative e contrattuali r,igenti e verrà costituito previa stipula del contratto individuale di

laroro. Il trattamento economico è quello previsto dal CCNL dell'Area Sanità. La stipulazione del contratto

e l'assunzione in senizio comportano implicita accettazione, senza risen'e, di tutte le norme che

disciplinano e disciplineranno Io stato giuridico e il trattamento economico del personale delle Aziende e

degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale.

TR\TT.\\IENTO DEI D.\TI PERSON,\LI

Ai sensi del Regolamento Europeo GDPR n.679 del2016 e del decreto legislativo 30.06.2003, n. 196. i dati

personali tòmiti dai candidati saranno raccolti presso questa Azienda - U-O.C. Gestione del personale, per

le finalità di gestione della procedura e potranno essere trattati, anche successivamente all'instaurazione

del rapporto, per le finalità inerenti la gestione del rapporto stesso. Nel trattamento ed utilizzo dei dati è

compresa ogni forma di comunicazione e pubblicazione correlata alle stesse procedure- Tali dati potranno

essere sottoposti ad accesso da pane di coloro che sono portatori di un concreto interesse ai sensi dell'art.

22 L. 241i1990 e s.m.i- nonché per i successivi adempimenti previsti daìla normativa vigente, compreso il

D.Lgs- n.3312013. Titolare del trattamento dei dati è I'Azienda Sanitaria Locale Roma 5.

.{sl Rooa 5
Via Acquaregna I 15

00019 Tivoli
www.aslroma5.it
p.iva 0i733-t71009

ASL
ROMA5



+ ASL
ROMA 5 @ REGIONE

LAZIO

NOfu\IE DI SAIVAGUARDIA

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando di manifestazione di interesse, si ta riferimento

alle norme di cui al D.P.R. 483.'1997 e al D.P.R. 487 /1991 nonché alle disposizioni di bgge in vigore sopra

richiamate ed ai contratli collettivi nazionali di laloro. La partecipazione alla presente manifestazione di

interesse implica da parte dei concorrenti l'accettazione. senza riserve. di tune le prescrizioni e precisazioni

del presente bando. L'Amministrazione si riserv'a piena facoltà di prorogare e riaprire i termini, revocare,

sospendere e moditìcare il presente bando per ragioni di pubblico interesse, dando tempestiva comunicazione

agli interessati e senza che i medesimi possano r.antare diritti o pretese di sorta.

La presente manifestazione di interesse, per ragioni di estrema urgenzr, è pubblicato sul sito internet

Aziendale nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorco.

Il Direltore Generale
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Asl Romr 5
via Acquaregra I 15

00019 Tivoli
www.aslmma5.it
p.iva (X733.171009



Al Direttore Generale A.S.L ROMA s
Via Acquaregna n. 1/15
00019 Tivoli (Rm)
concorsi.concorsi@pec.aslromag.it

lL/la sottoscritto/a

Nato/a a (prov )il

indirizzo di residenza: Via

indirizzo e-mail

n

città prov. _ cap

_ cellulare

indirizzo e-mail PEC

CHIEDE

di partecipare alla Manifestazione di interesse, per soli titoli, per ll conferimento di incarichi a tempo pieno e
determinato, con assunzione immediata, in qualità di Dirigente Medico - disciplina
Otorinolaringoiatria, per le esigenze dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5, al fine di assicurare la puntuale
erogazione delle prestazion' sanitarie connesse ai LEA;

A tal fine softo la Uoptia Esponsabilità e c(msapevole che in casp di dichiarazioni non veritierc, di fomazione o uso di afti fal§, tichiamat
da 'ad. 76 del PR N. 44y200o e ac,.Értati_in sede di conttullo, venanno appticate te satEioni previste dal codicE panali e da e leggi specìati in
mateia di decadenza dal benefrcio oftenuto sulla base delta dichianzione non vetitieta:

DICHIARA

1. riguardo la ciftadinanza:

D di essere in possesso della cittadinanza italiana

D di essere in possesso del seguente requisito sostitutivo della cittadinanza italiana:

O Cittadinanza del seguente Stato membro dell'U.E
O Cittadinanza del seguente Stato e possesso di uno dei requisiti di cui all'art. 38

- comma'l e comma 3 bis del DLGS 165/01 e s.m.i

IOL-O PER COLORO CHE POSSIEDONO UNA CITTADINANZA DIVERSA DA AUELLA ITALIANA
O di godere dei dititti civili e politci ne o Stato di aryaftenenza
E di essere l, possesso degti atui rcquisiti previsti dal bando pet gti alti ciftadini de a Repubbtica
d di avee un'adeguata cano*ema della lingua itatiana

2. riguardo l'iscrizione nelle liste elettorali

D di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di

( specificare la violazione della legge e/o art.)

Codice fìscale:

D di non essere iscritto nelle liste elettorali per il seguente motivo:

3. riguardo le condanne penali

D di non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti

penali

O di avere riportato le seguenti condanne penali e/o procedimenti penali in corso:



4. di essere in possesso dei seguenti reouisiti soecifici di ammissione:

o Laurea

conseguita presso l'università di

. Specializzazione

conseguita presso l'Università di

Owero

it

specializzando iscritto presso I'Università di scuola di

specializzazione in anno di specializzazione

. Abilitazione alla professione

o lscrizioneall'albo/Ordine ella Provincia di

5. riguardo agli obbliqhi militari di essere nella seguente posizione
(solo per i conconerti di sesso masch ile nati entro il 31.12.1985)

6. riguardo iservizi orestati:

O di 194 aver prestato servizio presso Pubbliche Amministrazioni

D di aver prestato (o di prestare) servizio con rapporto d impiego presso Pubbliche Amministrazioni e di non

essere stato/a destituito/a, dispensato/a o licenziato/a dalle pubbliche Amministrazioni

7 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del D.Lgs 30.6.2003 n. 196 che i dati personali
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il
quale la presente dichiarazione viene resa

lULa sottoscritto/a chiede di volere ricevere le comunicaziona relative al presente awiso al seguente indirizzo:

Via

città Prov._ cap. _

Firma

(la domdnda deve essÉIe sofro§r,dna dalcandidato, pena nullità della stes"ra)

Alla domanda deve essère allegato:

- curriculum vitae datiato e firmato

- copia documento di identità

dal 

-

Data


